会 員 各位

岡山県弓道連盟 会長 松 岡 博 之

第79回滋賀国民スポーツ大会の選手選考方法および強化日程(成年)について

このことについて、令和7年度の成年男女の国スポ選手選考方法、強化日程は、次のとおりと しますので、ご案内いたします。

記

1. 国スポ選手選考方法

(1)参加資格

- ・「国民スポーツ大会実施要項総則」に定められた、「参加資格」、「所属都道府県(岡山県)」、「選手の年齢基準」の全てを満たす者。
- ・当該年度に岡山県弓道連盟の会員であること。

(2) 選考期間及び強化日程

・国スポ選手(成年)の選考は、強化日程表のとおり令和7年3月~5月の間に開催する4回の記録会のうち3回以上(国スポ県予選会は必須)参加した者(以下「国スポ候補選手」という。)の中から選考する。

(3) 選考人数

・男女それぞれ正選手3名、控選手3名を選考する。

(4) 選考方法

- ① 国スポ選手選考にあたっては、記録会ごとに「順位ポイント」、選手選考時に「強化ポイント」を付与する。
- ② 順位ポイント
 - a. 国スポ候補選手に、その成績に対して次の順位ポイントを付与する。

遠的競技

1位: 12ポイント2位: 11イント3位: 10ポイント4位: 8ポイント5位: 6ポイント6位: 4ポイント

7位~10位:3ポイント

近的競技

1位: 10ポイント2位: 9ポイント3位: 8ポイント4位: 6ポイント5位: 5ポイント6位: 4ポイント

7位~10位:3ポイント

b. 同位の場合はその順位を共有し次順位を空位とする。ポイントは次順位を合計し人数で 等分する。

③強化ポイント

- a. 強化委員による選手選考時の持ち点は、60ポイントとする。
- b. 強化委員の協議により、的中率、射技、集中力、精神の安定、チームワーク等を勘案 し、国スポ候補選手にポイントを付与する。

4)選手

a. 遠的競技、近的競技それぞれ定められた記録会の順位ポイントを集計した「順位ポイント」及び「強化ポイント」の合計ポイントが多い者から選抜する。

⑤監督

a. 強化委員の協議により、指導者資格を有する者の中から選考する。

(5) 選考結果

・岡山県弓道連盟の理事、連絡員を通じて、会員に周知する。

(6) 強化委員

・令和7年度の強化委員は、次のとおりとする。 強化委員長:戸取 勇 委員:赤澤 和子、小原 幸典、吉田 英生

- (7) 国民スポーツ大会弓道競技岡山県代表選手・監督の決定について
 - ・岡山県弓道連盟が選考したものの中から、公益財団法人岡山県スポーツ協会会長が、岡山 県選手団としての誇りと自覚を持ち、社会的な規範を遵守できる者を代表として決定する。

連絡先 戸取 勇

Tel: 090-4658-4805 e-mail: <u>f.todori@nifty.com</u>

令和7年度 強化日程表

No.	月 日(曜 日)	場所	内容	備考
1	3月9日(日)	井原市営弓道場	記録会	
2	4月20日(日)	倉敷市営弓道場	記録会	
3	4月27日(日)	玉野市営弓道場	練習	
4	5月11日(日)	玉野市営弓道場	試合·記録会	第50回遠近弓道大会兼第79回国ス ポ県予選会(全員参加)
5	5月18日(日)	玉野市営弓道場	記録会	男女各3人決定 (記録会 上位3回/4回の記録) (※正選手3人・控選手3人及び希望 者で練習を実施。以降の成績等に よっては、メンバー変更もありうる)
6	6月1日(日)	倉敷市営弓道場	練習	
7	6月8日(日)少年のみ	玉野市営弓道場	試 合	少年:県予選会(男女上位2校決定)
8	6月15日(日)	玉野市営弓道場	練習	
9	6月29日(日)	玉野市営弓道場	練習	
10	7月6日(日)	玉野市営弓道場	練習	
11	7月13日(日)	玉野市営弓道場	試合	OHK杯争奪弓道大会
	7月13日(日)	倉敷市営弓道場	選考会	少年:選考会(男女代表校決定)
12	8月3日(日)	玉野市営弓道場	練 習	
13	8月10日(日)	玉野市営弓道場	練 習	
14	8月17日(日)	玉野市営弓道場	練 習	
15	8月21日(木)~22日(金)	米子市	練習	本会場練習
	8月23日(土)~24日(日)	米子市	試 合	国スポ中国ブロック大会
16	8月31日(日)	倉敷市営弓道場	練 習	
17	9月7日(日)	玉野市営弓道場	試 合	国スポ壮行射会
18	9月13日(日)	未定	遠征	
	9月14日(日)	大田高校弓道場	試 合	中国地区選手権大会(大田市)
19	9月21日(日)	玉野市営弓道場	練 習	
20	9月26日(金)~27日(土)	プロシードアリーナHIKONE	公開練習	
21	9月28日(日)~10月1日(水)	プロシードアリーナHIKONE	国 体	滋賀国スポ(滋賀県彦根市)
22	11月23日(日)	井原市営弓道場	練 習	2026年青森国スポ強化
23	1月18日(日)	玉野市営弓道場	練 習	↓
24	3月15日(日)	井原市営弓道場	記録会	↓ 記録会を始める

岡山県弓道連盟 会長 松 岡 博 之 (公印省略)

令和7年度国民スポーツ大会代表選手・監督選考基準について

令和7年度国民スポーツ大会代表選手(少年)の選手・監督選考基準を次のとおりとしますので、ご案内いたします。

記

1. 参加資格

- ・「第79回国民スポーツ大会 実施要項総則」に定められた、「参加資格」、「所属都道府県 (岡山県)」、「選手の年齢基準」の全てを満たす者。
- ・ 当該年度の中国ブロック大会の参加申し込み時点で、岡山県弓道連盟の会員であること。

2. 選考方法及び選考人数

(1) 選手

- ・「第79回国民スポーツ大会弓道競技岡山県予選会(少年の部)」を実施し、男女とも上位2 校を代表候補校とする。
- ・ 代表候補校による選考会を実施し、男女の代表校を決定する。決定にあたっては、的中率、 射技を勘案し、強化委員により選考する。
- ・ 代表選手は、代表校の中から正選手3名、補欠選手1名で編成する。ただし、選考会に参加 した他校の選手(1名以内)を加え混成チームを編成することもできる。
- ・「第79回国民スポーツ大会弓道競技岡山県予選会(少年の部)」の実施要項は、別途通知する。

(2) 監督

・公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認弓道コーチ 1、公認 弓道コーチ 2、公認弓道コーチ 3 のいずれかの資格を有している者の中から、強化委員によ り選考する。

3. 強化委員

・令和7年度の強化委員は、次のとおりとする。

強化委員長: 戸取 勇 委員: 赤澤 和子、小原 幸典、吉田 英生

4. 選考結果の通知

- 代表選手・監督決定後、各学校に通知する。
- 5. 第79回国民スポーツ大会弓道競技岡山県代表選手・監督の決定について
 - ・岡山県弓道連盟が選考した者の中から、公益財団法人岡山県スポーツ協会会長が、岡山県選手団としての誇りと自覚を持ち、社会的な規範を遵守できる者を代表として決定する。

連絡先 戸取 勇

Tel: 090-4658-4805 e-mail: f.todori@nifty.com